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Der Papagei im Kafig

Woérter mit a
F. Plotz
T. Schnagl
N F C7 «klatschen F
&> T == =
\\d} ] -‘- ’N ’N ’N -‘-
Im Kad - fig sitzt mein Pa-pa - gei, frisst K& - se, Ka-fer,eins,zwei,
4 C7 G C
h ' ' | I ' |
7 A | I | | | N I I | | |
P P | s
) o
drei. Vor Larm hdalt er es nicht mehr aus, ein
7 G7 C F B
f) . R
\Y A | I | | | — | |
| | ] \ | |
& —e—s SE e s
o) ! ¢ & 4
Meer vonTrénenistsein Haus. Ob-wohlder Pa-pa-gei meist pennt, den
n c7 1 F o7 2. F |
f) . . .
&b — e —— =
J 4 e & 49 ° T 4 & e —
Tric mit Bil - dern er nun kennt. Obwohl der kennt.

2. Mit Madchen spielt er immer gern,
halt sich von Pdarchen aber fern.
Er stopft sich Gummibdrchen rein,

mag Mdarchen und auch Papas Wein.

Obwohl der Papagei meist pennt,

den Trick mit Bildern er nun kennt!

Kraht auf der Larche wie ein Held,
séigt Ahren ab auf einem Feld,
doch wéhrend lacht sein Sekretdr,
spielt er den Clown beim Militar.
Obwohl der Papagei meist pennt,

den Trick mit Bildern er nun kennt.
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3. Im Marz er gerne Ratsel L6st,

beim Platzchenbacken er oft ddst,
gahnt laut, hdlt seinen Kopf dann schrag

und @rgert sich, denn es ist spat!

Obwohl der Papagei meist pennt,
den Trick mit Bildern er nun kennt!
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Bildworter mit a

Im Kdéfig sitzt mein Papagei,

nur wenn er brav ist, kommt er frei.

Im & siehst du ein kleines Tier,
als Kafer bleibt es immer hier.

Das arme & vergiet hier Tréinen.

Muss es sich deswegen schdmen?

Parchen

Schau, da im & das nette Pdrchen
steht vor uns wie einst im Mdarchen.
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Das 4 ist hier ein armer Tropf,
bei diesem L&rm brummt ihm der Kopf.
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Das & in Kdse merk’ ich mir,
die Lécher aber schenk’ ich dir!

M<idchen

Das Mddchen-é tragt lange Zopfe
und am Herd trdgt es auch Topfe.

S @ ge

Ja, das Getreide wird gemdht,
nicht mit der SGge abgesdgt!

1. Lies die Reime o6fter durch. Erzdhle, wie du dir die Bilder merkst.

2. Zu welchem Bildwort hast du selbst schon etwas erlebt? Kannst du dir eine lustige
Geschichte ausdenken? Erzdhle sie oder schreibe sie auf.

3. Vorsicht: das Paar — das Pdrchen, denn zwei éé gibt es nicht! Armel — Arm!
Merkspruch: ,Wer ndmlich (kommt von Name!) mit h schreibt, ist ddmlich!“
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Backe, backe Buchstaben

Worter mit ck

F. Plotz
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Schne-ckeund Fleck, De-ckeund Dreck! Nicht den sU-Ben Zu-cker schleck!

2. Backe, backe Buchstaben,
ck-Worter woll’n wir haben.
Briicke und Stuck,

Micke und Gliick!
Zucker macht mich ganz verrtickt!

3. Backe, backe Buchstaben,
ck-Wérter woll’n wir haben.
Glocke und Stock,

Locke und Rock!
Zucker fuhrt zum Zuckerschock!

4. Backe, backe Buchstaben,
ck-Wérter woll’n wir haben.
Dackel und Sack,

Jacke und Lack!
Zucker bleibt im Zuckersack!
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Eine Regel, die immer stimmt: Kein ck nach |, n, r!
L Balkon, Balken, Wolke, welken

n Schrank, Geschenk, Punkt, winken

r Gurke, Werken, Park, Zirkel

m Nach L, n, r, das merke ja, nie ,,tz* und nie ,,ck*!
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Bildworter mit ck

Hier zuckt ein Junge im ck, Wovon trdumt jede Nacht der Bdcker?
denn Muckenstiche jucken ja! Weckt mich morgen auch mein Wecker?

Wer streckt sich da auf dieser Decke? Du arme Mutter, welch ein Schreck,
Es ist eine ck-Schnecke. dein ck-dunge steckt im Dreck.

O hoppla, da verschluckt die Mutter Ja brav und treu, o wackel wackel,
mit dem Kaffee ein Stlick Zucker. blickt dich an dein ck- Dackel.

Du kennst die Regel: Nach L, n, r, das merke ja, nie ,,tz* und nie ,,ck*!

Kannst du dann alle Bilder richtig beschriften?

1. Ordne alle ck-Wbérter so:| Namenwdrter — Nomen | | Tu(n)woérter — Verben

2. Zum Nachdenken: Knicks (knicken), Tricks (der Trick), Knacks (knacken),
hinterriicks (hinter dem Riicken), schnurstracks (gestreckten Laufs),
hdckseln (hacken), Klecks (kleckern). Aber: der Keks (da englisch: cake)

3. Vorsicht: der Akku, der Akkusativ, das Akkordeon, die Akkordarbeit, das Sakko
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Test: Worter mit oder ohne Scharfung

Test zu den Seiten 16 bis 23 (ck -k, tz—z, ll- |, mm —m etc.)

1.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Meinen Da___el plagen M4___en.
Schne___en kriechen auf Ban___e.
Wol___enverde__ _endieBru___e.
Liegt der Zir___el aufdem Ho___er?
Wachsen auf der Schiar___e Pil___e?
Darf man Her___en verle___en?

Die Si__e pu___t Vater zule___t.
Liegt unter der Ker___e ein Scha___?
Beim Tan___en schwi___en wir.
Fallen Konfe___ivom Hi___el?
Ka___eleka___enindie Oase.

E__ _enfertig! Ko___tschne__ !

Vier Kleebld____er bringen Glu___.
Beim Gewi___er weg vom Gi___er!
Beide Zwi___inge tragen Bri___en.

Vorsicht beigla___en Ma___en!

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

Dein Ro____ hdngtim Schran___.

Faulenalle Gur__enimSa____ ?

Schme___tderZu___ersuf3?

Bad_ _erba__ _enBre_  eln.

Spielen Kd____chen mitHol___ ?

Kénnen Spa___entan___en?

Die Nadel der Spri___eistspi____

Se_ tsofort die MU____en auf!

Alle Pld__ _esindbli__ blan__ .

Mu___er,bi___e Spage___i!

Uiii, es gibt le___ere Po___es!

Feen ké____en ihr blondes Haar.

Oh, A___chen aufdem Ba___er!

Ich liebe einhe _esZi er.

Trinken Scha___ e Ka_

ee?

Und zum Schlu____einenKu____ ?

Erinnerst du dich?
Nach |, n, r,
das merke ja, ...




